
   

   
1 1 511405 OREILLER Ami SUI 1987 1:09.89 1:06.24 2:16.13 0,00
2 11 501026 RAINER Niklas SWE 1983 1:09.66 1:06.97 2:16.63 3,23
3 5 511139 KUENG Patrick SUI 1984 1:10.17 1:07.02 2:17.19 6,85
4 10 511307 GAFNER Beat SUI 1986 1:10.75 1:06.52 2:17.27 7,37
5 17 511753 ANTHAMATTEN Gabriel SUI 1991 1:10.70 1:06.63 2:17.33 7,76
6 3 511360 ZUEGER Diego SUI 1986 1:09.74 1:07.67 2:17.41 8,27
7 13 501010 KINGSTAD Fredrik SWE 1983 1:10.89 1:06.89 2:17.78 10,67
8 24 54005 STRIEDINGER Othmar AUT 1991 1:11.54 1:06.33 2:17.87 11,25
9 2 510747 GRUENENFELDER Tobias SUI 1977 1:10.69 1:07.27 2:17.96 11,83

10 7 293248 SANDBICHLER Manuel ITA 1985 1:10.77 1:07.23 2:18.00 12,09
11 18 511529 GISIN Marc SUI 1988 1:11.45 1:06.68 2:18.13 12,93
12 61 510767 HOFFMANN Ambrosi SUI 1977 1:12.70 1:05.46 2:18.16 13,12
13 9 51342 UNTERBERGER Johannes AUT 1987 1:11.77 1:06.40 2:18.17 13,19
14 6 511504 BONER Sandro SUI 1988 1:11.34 1:06.99 2:18.33 14,22
15 16 511217 CUCHE Dimitri SUI 1985 1:11.87 1:06.58 2:18.45 15,00
16 26 511501 BERGAMIN Doriano SUI 1988 1:11.47 1:07.12 2:18.59 15,90
17 23 53837 KRAMER Manuel AUT 1989 1:12.63 1:06.06 2:18.69 16,55
18 42 511682 FRAVI Jonas SUI 1990 1:13.26 1:05.46 2:18.72 16,74
19 28 150594 TREJBAL Filip CZE 1985 1:12.16 1:06.61 2:18.77 17,07
20 29 481148 MAITAKOV Sergei RUS 1990 1:12.44 1:06.68 2:19.12 19,33
21 32 511565 SAX Thomas SUI 1988 1:12.04 1:07.16 2:19.20 19,85

Club Skiunz Lischana Scuol        04.04.2009

OERLIKON FIS Rennen
OERLIKON FIS Riesenslalom Herren

offizielle Rangliste   

Jury Technische Daten
Techn. Delegierter FIS Both Peter AUT Strecke Clünas Spi
Schiedsrichter Zobel Bernd RUS FIS-Homolog-Nr. 5837/347/00
Wettkampfrichter Wolf Denoth SUI Höhe am Start 2535 m.ü.M.

Höhe am Ziel 2205 m.ü.M.
Höhendifferenz 330 m

1. Lauf 2. Lauf
Kurssetzer Andy Studhalter SUI Roland Fuchs SUI
Vorfahrer Denoth Riet SUI Denoth Riet SUI

Florinett Arno SUI Florinett Arno SUI
Moser Reto SUI Moser Reto SUI
Jürg Spoerry SUI Jürg Spoerry SUI

Anzahl Tore 45/46 45/46
Startzeit 09.00 12.00

Wetter schön
Applied Penalty 14.19
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22 34 511692 HOLDENER Kevin SUI 1990 1:13.02 1:06.24 2:19.26 20,23
23 19 511718 PLEISCH Manuel SUI 1990 1:11.76 1:07.59 2:19.35 20,82
24 48 511348 TESTORELLI Moreno SUI 1986 1:13.07 1:06.41 2:19.48 21,66
25 20 501401 SAXVALL Per SWE 1989 1:12.22 1:07.45 2:19.67 22,88
26 30 511847 MANI Nils SUI 1992 1:12.94 1:08.18 2:21.12 32,26
27 59 511896 MURISIER Justin SUI 1992 1:14.04 1:07.98 2:22.02 38,08
28 27 511671 CASUTT Giancarlo SUI 1990 1:13.62 1:08.45 2:22.07 38,40
29 25 511531 GODLI Roman SUI 1988 1:13.38 1:09.07 2:22.45 40,86
30 57 511776 GASPOZ Vincent SUI 1991 1:14.06 1:08.45 2:22.51 41,24
30 46 511908 SCHMIDIGER Reto SUI 1992 1:13.65 1:08.86 2:22.51 41,24
32 41 511638 TUMLER Thomas SUI 1989 1:13.91 1:08.76 2:22.67 42,28
33 56 511103 HARI Mario SUI 1989 1:14.16 1:08.63 2:22.79 43,05
34 73 480989 SCHASTNIH Alexander RUS 1988 1:14.93 1:08.86 2:23.79 49,52
35 62 700837 JANECEK Michal SVK 1990 1:14.44 1:09.48 2:23.92 50,36
36 63 511857 JENAL Sandro SUI 1992 1:15.10 1:09.06 2:24.16 51,91
37 71 511709 MIOZZARI Robin SUI 1990 1:15.22 1:09.09 2:24.31 52,88
38 50 511562 PUENCHERA Andrea SUI 1988 1:14.91 1:09.43 2:24.34 53,07
39 77 511823 VALSECCHI Luca SUI 1991 1:15.41 1:09.16 2:24.57 54,56
40 52 511768 CAPREZ Nico SUI 1991 1:15.15 1:09.60 2:24.75 55,72
41 83 511890 IMSENG Sebastian SUI 1992 1:15.53 1:09.39 2:24.92 56,82
42 70 511895 MUELLER Joel SUI 1992 1:15.16 1:09.97 2:25.13 58,18
43 88 512014 NIEDERBERGER Bernhard SUI 1993 1:15.69 1:10.09 2:25.78 62,38
44 68 511856 ILIANO Nicolas SUI 1992 1:15.93 1:09.89 2:25.82 62,64
45 45 510550 EMMENEGGER Sven SUI 1989 1:15.77 1:10.09 2:25.86 62,90
46 75 511514 CONRAD Johannes SUI 1988 1:15.87 1:10.68 2:26.55 67,36
47 79 511761 BISCHOFBERGER Marc SUI 1991 1:16.51 1:10.27 2:26.78 68,85
48 86 511779 HERMANN Sven SUI 1991 1:16.75 1:10.21 2:26.96 70,01
49 89 511990 MARX Laurent SUI 1993 1:16.18 1:10.82 2:27.00 70,27
50 54 511852 CAVIEZEL Gino SUI 1992 1:16.15 1:10.89 2:27.04 70,53
51 91 511867 NOGER Cedric SUI 1992 1:16.94 1:10.22 2:27.16 71,30
52 102 511741 ZURBRIGGEN Elia SUI 1990 1:16.68 1:10.88 2:27.56 73,89
53 103 511868 MITTELHOLZER Andreas SUI 1992 1:17.17 1:10.46 2:27.63 74,34
54 90 512013 SCHNUERIGER Quirin SUI 1993 1:16.59 1:11.15 2:27.74 75,05
55 60 511651 ROCHAT Alexandre SUI 1990 1:16.27 1:11.50 2:27.77 75,25
56 109 511968 HERMANN Reto SUI 1993 1:17.61 1:10.38 2:27.99 76,67
57 99 511996 YULE Daniel SUI 1993 1:16.97 1:11.11 2:28.08 77,25
58 93 511767 CADUFF Silvan SUI 1991 1:16.61 1:11.62 2:28.23 78,22
59 80 511881 LUTZ Simon SUI 1992 1:16.16 1:12.11 2:28.27 78,48
60 84 511875 COLLIARD Kevin SUI 1992 1:17.11 1:11.53 2:28.64 80,87
61 107 511905 KAESLIN Roli SUI 1992 1:17.47 1:11.21 2:28.68 81,13
62 87 511810 SCHNEEBERGER Stefan SUI 1991 1:17.44 1:11.42 2:28.86 82,29
63 92 512019 MANSSON Matthew SUI 1992 1:17.77 1:11.28 2:29.05 83,52
64 98 511988 GENOUD Amaury SUI 1993 1:16.83 1:12.33 2:29.16 84,23
65 120 511902 ZENHAEUSERN Ramon SUI 1992 1:17.62 1:11.61 2:29.23 84,68
66 96 511921 STUDER Marco SUI 1992 1:16.97 1:12.42 2:29.39 85,72
67 105 511751 ALIG Claudio SUI 1991 1:17.62 1:11.91 2:29.53 86,62
68 118 511859 MUELLER Timo SUI 1992 1:18.07 1:11.86 2:29.93 89,21
69 116 511850 TRACHSEL Matteo SUI 1992 1:18.54 1:11.59 2:30.13 90,50
70 66 511824 VOGEL Andreas SUI 1991 1:18.16 1:12.93 2:31.09 96,71
71 122 511947 BRUEGGER Matthias SUI 1993 1:18.65 1:12.62 2:31.27 97,87
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72 112 511995 WICKI David SUI 1993 1:19.88 1:12.17 2:32.05 102,91
73 124 511960 JENAL Nicolai SUI 1993 1:19.76 1:12.77 2:32.53 106,02
74 119 511914 FRITSCHE Tobias SUI 1992 1:19.39 1:13.65 2:33.04 109,31
75 125 54104 WALCH Magnus AUT 1992 1:20.51 1:13.21 2:33.72 113,71
76 108 511863 SETTE Daniele SUI 1992 1:19.08 1:14.65 2:33.73 113,77
77 126 60207 FIERENS Thomas BEL 1993 1:21.38 1:12.79 2:34.17 116,62
78 123 511993 TORRENT Nicolas SUI 1993 1:20.77 1:14.89 2:35.66 126,25
79 121 40503 COULL Jackson AUS 1993 1:21.51 1:16.21 2:37.72 139,57

nicht am Start 1. Lauf
1 94 511984 BONVIN Marc SUI 1993             

nicht im Ziel 1. Lauf
1 8 501324 OLSSON Matts SWE 1988             
2 14 294277 KLOTZ Siegmar ITA 1987             
3 21 511527 GEHRIG Marc SUI 1988             
4 33 53906 POELZGUTTER Benjamin AUT 1990             
5 35 511540 KARLEN Lukas SUI 1988             
6 36 511639 TUOR Fabio SUI 1989             
7 39 510883 GERBER Sepp SUI 1989             
8 40 511624 RUDIN Michael SUI 1989             
9 43 511598 LENHERR Jonas SUI 1989             

10 44 511663 BOUDUBAN Colin SUI 1990             
11 47 511574 TUMLER Marco SUI 1988             
12 51 511694 JENNY David SUI 1990             
13 53 53912 SCHLOFFER Christian AUT 1990             
14 55 511817 STRICKER Martin SUI 1991             
15 64 53981 KROELL Johannes AUT 1991             
16 65 511680 FISCHLI Andy SUI 1990             
17 67 510695 FIORI Gioele SUI 1989             
18 69 54026 AUINGER Benedikt AUT 1991             
19 72 511796 PERUZZO Marco SUI 1991             
20 74 511950 SCHMID Yannick SUI 1993             
21 76 511806 SCHAERER Adrian SUI 1991             
22 78 511815 STEINMANN Jakob SUI 1991             
23 82 511758 BELLWALD Nicolas SUI 1991             
24 85 511802 ROSSIER Mathieu SUI 1991             
25 95 511828 ZEGG Pablo SUI 1991             
26 100 511983 AERNI Luca SUI 1993             
27 104 511870 GRAND Fabio SUI 1992             
28 110 511903 ZURBRIGGEN Pirmin SUI 1992             
29 111 511754 ANTHAMATTEN Patrick SUI 1991             
30 113 511840 BIERI Kevin SUI 1991             
31 114 511981 WEBER Ralph SUI 1993             
32 115 511963 STOFFEL Kevin SUI 1993             
33 117 512006 DUDLE Kevin SUI 1993             
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disqualifiziert 1. Lauf
1 22 480736 HOROSHILOV Alexandr RUS 1984             
2 81 510508 BONER Patrick SUI 1989             
3 101 511608 MINELLI Carlo SUI 1989             

nicht am Start 2. Lauf
1 31 511309 GODLI Curdin SUI 1986             
2 37 293840 MARTINI Alex ITA 1986             
3 97 511799 PRINCIGALLI Alessio SUI 1991             

nicht im Ziel 2. Lauf
1 4 511127 GINI Marc SUI 1984             
2 12 511513 CAVIEZEL Mauro SUI 1988             
3 15 150421 ZAHROBSKY Petr CZE 1980             
4 38 511229 GULER Jann SUI 1985             
5 49 53936 DUERAGER Markus AUT 1990             
6 58 511891 JORDAN Remy SUI 1992             

disqualifziert 2. Lauf
1 106 530133 KIRBY Jack USA 1992             
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PUNKTEZUSCHLAGSBERECHNUNG
PENALTY CALCULATION
CACUL DE LA PENALITE

Name der Veranstaltung OERLIKON FIS Rennen

Datum 04.04.2009 Disziplin GS Name des TDs Both Peter

Die besten 10 im Ziel / 10 meilleurs á l´amvèel / The best 10 at finish   
Resultat Nummer Name Zeit FIS-Punkt 5 besten Rennpunkte

1 511405 OREILLER, Ami 2:16.13 15,21 15,21 0,00
2 501026 RAINER, Niklas 2:16.63 12,03 12,03 3,23
3 511139 KUENG, Patrick 2:17.19 18,75
4 511307 GAFNER, Beat 2:17.27 18,98
5 511753 ANTHAMATTEN, Gabriel 2:17.33 20,21
6 511360 ZUEGER, Diego 2:17.41 15,43 15,43 8,27
7 501010 KINGSTAD, Fredrik 2:17.78 16,61 16,61 10,67
8 54005 STRIEDINGER, Othmar 2:17.87 25,90
9 510747 GRUENENFELDER, Tobias 2:17.96 17,18
10 293248 SANDBICHLER, Manuel 2:18.00 14,85 14,85 12,09

Die 5 besten FIS-Punkte am Start   / 5 meilleurs points FIS au départ / The best 5 at start
1 501324 OLSSON, Matts 8,23
2 511127 GINI, Marc 9,81
3 501026 RAINER, Niklas 2:16.63 12,03
4 150421 ZAHROBSKY, Petr 12,45
5 511513 CAVIEZEL, Mauro 14,78

SUMMEN   / TOTALS / TOTALS

(B) Die 5 besten FIS-Punkte am Start 57,30

(A) Die 5 besten FIS-Punkte aus den ersten 10 74,13

(C) Rennpunkte der entsprechenden Wettkämpfer 34,26
Berechneter Zuschlag / Pénalité calculée / Calculated penalty

A 74,13 + B 57,30 - C 34,26 = 97,17 : 10 = 9,72

Korrekturwert   / Valeur de correction / Correction value (-z-->+z Art. 4.4.7) -1,47

Kategorie-Adder / Additif de catégorie / Category Adde 3,00

Angewandter Punktezuschlag   / Pénalité appliquée / Penalty applied 14,19

Unterschrift des TDs   / Signature du DT / Signature TD
TD-Nr.   518


